
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Instituto de Salud para el BienestarEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

0 188,993,257,375 61,508,378,498 127,484,878,877 127,484,878,877ACTIVO

0 29,096,290,500 6,686,443,736 22,409,846,764 22,409,846,764Activo Circulante

0 27,999,295 1,596,821 26,402,474 26,402,474Efectivo y Equivalentes

0 22,383,530,596 1,347,536 22,382,183,060 22,382,183,060Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 6,684,760,609 6,683,499,379 1,261,230 1,261,230Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

0 159,896,966,875 54,821,934,762 105,075,032,113 105,075,032,113Activo No Circulante

0 156,796,115,265 54,821,934,762 101,974,180,503 101,974,180,503Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0 0 0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 389,689,931 0 389,689,931 389,689,931Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

0 0 0 0 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 2,711,161,679 0 2,711,161,679 2,711,161,679Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Víctor Manuel Lamoyi Bocanegra
Titular de la Unidad de Coordinación Nacional de Administración y Finanzas

Elaboró: C.P. Irma Navarro Herrera
Coordinadora de Programación y Presupuesto
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